
BOJA núm. 31Sevilla, 14 de marzo 2002 Página núm. 3.927

petencias en diversas materias (BOJA núm. 138, de 30 de
noviembre), que atribuye a esta Delegación Provincial la com-
petencia para la gestión y resolución de la Ayuda Médica,
Protésica y Odontológica regulada en el Reglamento de Ayudas
de Acción Social para el personal al servicio de la Adminis-
tración de la Junta de Andalucía con destino en la provincia
de Málaga.

Segundo. El artículo 11 de la Orden reguladora del pro-
cedimiento de resolución y adjudicación de estas Ayudas, así
como la Resolución de la Dirección General de la Función
Pública mediante la que se fijan las cantidades de tales Ayudas
para el ejercicio 2001.

Vistos los Hechos y Fundamentos de Derecho expuestos
y demás preceptos de general aplicación, esta Delegación
Provincial

R E S U E L V E

Primero. Publicar los listados provisionales de excluidos
para la concesión de las Ayudas con cargo al Fondo de Acción
Social, ejercicio de 2001, en la modalidad de «Médica, Pro-
tésica y Odontológica», correspondiente a las solicitudes pre-
sentadas en el período comprendido entre el 16 de noviembre
de 2001 y 31 de diciembre de 2001, del personal al servicio
de la Administración de la Junta de Andalucía, con indicación
de las causas de exclusión, que a tales efectos quedarán
expuestos en la Delegación Provincial de Justicia y Adminis-
tración Pública de Málaga.

Segundo. Conceder un plazo de quince días hábiles, con-
tados a partir del día siguiente a la publicación de la presente
Resolución, para que los interesados presenten las reclama-
ciones que estimen pertinentes en relación con el contenido
de dichos listados y, en su caso, subsanen los defectos pade-
cidos en su solicitud o en la documentación preceptiva.

Dichas reclamaciones se presentarán en el Registro Gene-
ral de esta Delegación Provincial de Justicia y Administración
Pública, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 38.4
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común.

Málaga, 18 de febrero de 2002.- La Delegada, Aurora
Santos García de León.

CORRECCION de errores de la Resolución de 10
de enero de 2002, del Instituto Andaluz de Adminis-
tración Pública, por la que se determina el procedi-
miento de homologación de acciones formativas rea-
lizadas por promotores externos.

Advertidos errores en el Anexo 2 de la citada Resolución
publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía núm.
14, de 2 de febrero de 2002, se inserta dicho Anexo corregido.

Sevilla, 20 de febrero de 2002.- El Director, Joaquín
Castillo Sempere.



BOJA núm. 31Página núm. 3.928 Sevilla, 14 de marzo 2002



BOJA núm. 31Sevilla, 14 de marzo 2002 Página núm. 3.929

CONSEJERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO TECNOLOGICO

RESOLUCION de 23 de enero de 2002, de la
Delegación Provincial de Jaén, por la que se hacen
públicas subvenciones concedidas en el área de indus-
tria y energía.

En cumplimiento de lo dispuesto en el art. 9.4 de la
Orden de 29 de diciembre de 1998 reguladora de ayudas
para la renovación y mejora de ascensores, en el art. 10.4
de la Orden de 21 de enero de 2000, reguladora de sub-
venciones para la cogeneración y distribución de energía eléc-
trica, y en el art. 10.5 de la Orden de 15 de febrero de 2000,
de ayudas para el fomento de la seguridad y calidad en la
industria, se hace pública la concesión de subvenciones a
las empresas y por los importes que a continuación se indican,
incluidas todas ellas en el programa presupuestario 62 A
Fomento de la Industria:

Renovación y Mejora de Ascensores. Las empresas actúan
como intermediarias.

Subvención Subvención
Empresa pesetas euros

Orona, S. Coop. Ltda. 600.000 3.606,07
Orona, S. Coop. Ltda. 220.355 1.324,36
Orona, S. Coop. Ltda. 395.312 2.375,87
Schindler, S.A. 400.000 2.404,05
Schindler, S.A. 100.000 601,01
Thyssen Boetticher, S.A. 341.984 2.055,37
Thyssen Boetticher, S.A. 1.450.794 8.719,45
Thyssen Boetticher, S.A. 460.650 2.768,56
Thyssen Boetticher, S.A. 1.112.577 6.686,72
Thyssen Boetticher, S.A. 83.883 504,15
Zardoya Otis, S.A. 1.572.307 9.449,76
Zardoya Otis, S.A. 1.142.859 6.868,72
Zardoya Otis, S.A. 951.825 5.720,58
Zardoya Otis, S.A. 1.063.285 6.390,47
Zardoya Otis, S.A. 1.633.129 9.815,30
Zardoya Otis, S.A. 1.321.826 7.944,33

Cogeneración y Distribución de Energía Eléctrica:

Subvención Subvención
Empresa pesetas euros

Electra San Cristóbal, S.L. 1.595.467 9.588,95
Electra San Cristóbal, S.L. 2.358.092 14.172,42
Electra San Cristóbal, S.L. 1.917.492 11.524,36

Seguridad y Calidad Industrial:

Subvención Subvención
Empresa pesetas euros

Alfonso Rivillas, S.L. 1.731.576 10.406,98
Aritosa, S.L. 1.616.062 9.712,73
Cerámica Alcalá Villalta, S.A. 1.367.200 8.217,04
Cerámica La Unión, S.L. 951.959 5.721,39
Astorga Refrigeración, S.L. 755.140 4.538,48
Linametal Europa, S.L. 636.600 3.826,04
Francisco Teba Chamorro 421.200 2.531,46
Margacruz, S.L. 2.000.000 12.020,24
Hornos Ibéricos Alba, S.A. 6.125.000 36.811,99
Orujera Ubetense, S.C.A. 825.073 4.958,79
Construcciones Guadalquivir, S.L. 1.352.493 8.128,65
Electromontajes Hidalgo, S.L. 1.801.700 10.828,44
González de Automoción, S.L. 395.400 2.376,40
Instalaciones Moral y López, S.A. 1.421.175 8.541,43
Postes Andalucía, S.L. 910.000 5.469,21

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto
en el art. 109 de la Ley General de la Hacienda Pública de
la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Jaén, 23 de enero de 2002.- El Delegado, Juan de Dios
Alcázar Serrano.

RESOLUCION de 8 de febrero de 2002, de la
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hace
pública relación de subvenciones concedidas en el ejer-
cicio 2001 al amparo de la normativa que se cita.

En cumplimiento del art. 109 de la Ley 5/1983 General
de Hacienda Pública de la Comunidad Autónoma de Anda-
lucía, ha resuelto hacer pública la relación de subvenciones
concedidas al amparo del Decreto 199/97, de 29 de julio,
por el que se establecen los programas de creación de man-
tenimiento de empleo en los Centros Especiales de Empleo
C.E.E. en el ejercicio 2001, con cargo a las aplicaciones pre-
supues ta r ias 0.1.13.00.18.41. 78101.23A.8 y
3.1.13.00.18.41. 78101.23A.0.2002.


